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Benedykt XVI:
„Dziękuję za
modlitwę, której
moc czułem niemal
fizycznie”

„Przeżywam niełatwe dni.
Czuję moc waszej modlitwy.
Pan nas poprowadzi” – mówił
Benedykt XVI podczas audiencji
ogólnej.

14-02-2013

Na pierwszym spotkaniu z wiernymi
po ogłoszeniu jego decyzji o



rezygnacji z Piotrowej posługi Aula
Pawła VI była wypełniona po brzegi.
Papież już w pierwszych słowach
nawiązał do zapowiedzi rezygnacji.

„Drodzy bracia i siostry. Dziękuję
wam za waszą życzliwość. Jak wiecie,
zdecydowałem się złożyć rezygnację
z posługi, jaką mi Pan powierzył 19
kwietnia 2005 r. Uczyniłem to w
pełnej wolności dla dobra Kościoła,
po długiej modlitwie i zrobiwszy
przed Bogiem rachunek sumienia,
świadomy powagi tego aktu, ale też
świadomy, że nie jestem już w stanie
wypełniać posługi Piotrowej z
niezbędną do tego siłą. Wsparciem i
światłem jest dla mnie pewność, że
Kościół należy do Chrystusa, który
nigdy nie przestanie nim kierować i
nim się opiekować. Dziękuję
wszystkim za miłość i modlitwę, jaką
mi towarzyszycie. W tych niełatwych
dla mnie dniach niemal fizycznie
mogłem odczuć moc modlitwy, moc,
którą wasza miłość i modlitwa mi



daje. Módlcie się nadal za mnie, za
Kościół i za przyszłego Papieża. Pan
Bóg będzie nas prowadził” –
powiedział Benedykt XVI.

Benedykt XVI na audiencji ogólnej:
życie to ciągłe opowiadanie się za
Bogiem i odrzucanie pokus

Swoistym tłem papieskich słów o
rezygnacji była dzisiejsza katecheza.
Benedykt XVI mówił o decyzjach,
jakie człowiek wierzący musi
podejmować w swoim życiu, by
wciąż na nowo opowiadać się za
Bogiem, uznawać Jego prymat i
odrzucać logikę złego. Odwołał się
przy tym do ewangelicznej opowieści
o kuszeniu Jezusa na pustyni.

„Pustynia, na którą Jezus się
wycofuje, jest przede wszystkim
miejscem ciszy, ubóstwa, gdzie
człowiek pozbawiony jest wsparcia
materialnego i staje w obliczu
fundamentalnych pytań swej
egzystencji. Koncentruje się na tym



co istotne i dlatego łatwiej spotyka
tam Boga. Jest to też miejsce
samotności, gdzie człowiek
intensywniej odczuwa pokusę. Jezus
idzie na pustynię i tam jest
poddawany pokusie, by porzucić
drogę wskazywaną przez Boga Ojca,
a iść innymi drogami, łatwiejszymi i
bardziej doczesnymi. Każdy
chrześcijanin musi wciąż na nowo
przezwyciężać w sobie tę pokusę
podporządkowania Boga sobie i
swoim interesom, odstawiania Go na
bok. Musi nawrócić się na właściwą
hierarchię priorytetów i dać
pierwsze miejsce Bogu” – powiedział
Papież.

Okazją do podjęcia refleksji na
pobytem Jezusa na pustyni była
przypadająca dziś Środa Popielcowa.
Papieską liturgię tego dnia,
przesuniętą tym razem z Awentynu
do Watykanu, zorganizowano po
południu w bazylice św. Piotra.



„W rozpoczynającym się okresie
Wielkiego Postu odnówmy w sobie
pragnienie nawrócenia, stwarzając
większą przestrzeń dla działania
Boga” – apeluje dziś Papież za
pośrednictwem Twittera.
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